Idem fere de Proteo habent alij.

v. 398. **INSEQUERIS CASUSQUE TUOS EXPRESSA PHALERE**) Intelligitur Phalerus unus ex Argonautis & pater ejus Alcon. Historiam Phaleri sic enarrat Manil. lib. V. *Alcon Cretensis patriâ, sagittandi*

(ut ferè Cretenses omnes) peritià celebris, cum Phalerum
 filium infantem adhuc Draco spiru implicasset, jam iam
 devorandum, eà peritià sagittam intendit, ut Draconem
 quidem sagittà confixerit, puer vero incolumis superfuerit.
 Quà de re & acutissimum legitur Epigramma Gracum,
 cui Phalero Athenienses postea velut Jasonis comiti aram
 erexere, & hoc est quod Valerius ait concessisse illum arma,
 in quibus calatus eius esset casus. Quod autem ver-
 seq. 410. Egnatius pro Te Ter reponit, absq; causâ
 factum arbitror: quâ destituta Manus Critica, merito
 iudicium suspendit. Est enim Apostrophe, Te par-
 vum. Manilii verba lib. V. sunt hæc:

Quin etiam ille pater tali de sidere cretus

Esse potest, qui serpentem super ora cubantem

Infelix, nati somnumq; animamq; bibentem

Sustinuit misso petere & prosternere telo

Ars erat esse patrem, vicit natura periculum:

Et pariter juvenem somnoq; ac morte levavi:

Sed & Sidonius Apollinarius eandem historiam aliis
 descripsit versibus, qui cum Manilianis ferè certant:

— — non sic libravit in hostem

Spicula, qui nato serpentis corpore cincto

Plus timuit dum succurrit, dum iactibus iisdem

Interitum vitamq; daret, stabilemq; teneret

Corde tremante manum, totamque exiret in

artem.

Spe propiore merus, dans inter membra duorum

Unius mortem.

Ab hoc Phalero nomen tribui alicui Atticæ est, ut Cla-
 rissimus noster præceptor Meurfus, in de Populis At-
 ticæ observat ex Pausaniâ. Βασιτε δὲ Φαληρῶν θεῶν ὀνο-
 μαζομένων ἀρνῶσαι, καὶ Ἡρώων: καὶ παίδων τῶν θεῶν καὶ

Φαληρῆ τῆτον ᾧ τὸν Φαληρῶν Ἀθλωνοὶ πάλ᾽ ἔσται ᾧ Ἰάκω-
τος φασιν ἐς Κίλκην.

V. 411. ET QUEM FAMA GENUS NON EST
DECEPTA LYÆI) Mendosus est hic versus, nec à
Carrione restitutum video. Lego ergo pro QUEM
Cui & pro EST SUNT hoc pacto:

Et cui fama genus, non sunt decepta Lyæi.

Fuit enim Phlias Bacchi filius, de quo Apollonius lib. I.
v. 115. Conferant suas Editiones qui habent correctio-
res. Ego hoc tamdiu taceo, donec melius videro.

V. 444. ΤΕ QUOQUE DANΤ CAMPI ΤΑΝ-
ΤΟ ΠΑΣΤΟΡΕ ΠΗΡÆΙ & C) Hic & sequentes ver-
sus historiam de exilio Apollinis innunt, Apollo
suis telis Cyclopes sustulerat, cum primis Steropen vel
ut Hes. lib. III. vocat Asteropen, eo quod opifices ful-
minis exstitissent quo Jupiter Æsculapium necavit, ut
Higynus refert. Æsculapius enim à Chirone medicis
nam doctus accipiens è venis Gorgonis fluentem san-
guinem eo multos curavit: ex sinistris venis fluente ad
perniciem hominum est usus: illo vero ex dextris ad
salutem, unde mortuis denuo vitam præstitisse dicitur:
qua de re ne videretur inter homines esse Deus,
eum Jupiter fulminavit. Apollo autem iratus Cy-
clopas, ut dictum, necuit fulmen Jovi fabricatas,
Jupiter voluit illum detrudere in infernum sed præci-
bus Latonæ iussit eum per annum homini servire.
Hic autem profectus in Pheras (αὶ Φεργί inquit Scholia-
stes Apollonii ἰνομίαι ἦσαν διὰ Φεργί & Κρητῶν & Ἀδ-
μήτη πατρῶς) & Admeto regi Pheræorum serviens pa-
storitiam exercuit, ei boves omnes fœminas δίδυμοί-
κην h. e. gemelliparas reddidit: à quo rege comites
exceptus Apollo amici animi agnovit indicia. Qua-
re Parcas rogavit, quando vitæ sibi Admeto immine-
ret, invento qui pro ipso mortem subiret, illi parce-
retur, quo impetrato pastor Apollo Admetum à mor-
te

te retraxit. Ecce autem jam dies venit Admeto fa-
ralis, & patre matrem, pro ipso mori nolentibus Alce-
stis fœmina vitam suam pro marito opposuit: ex eò
obliqua & luctuosa in Admetum cecinerunt, donec
Proserpina emisit Alcestem, vel ut alii dicunt Hercules
pugnans in Plutonem illam retraxit. Vide Ovid. de
arte Amandi: Euripidem Alcest. Plutarchum in Nu-
mâ. Claud. lib. I. de raptu Proserp. illo versu:

Quod non Cyclopea tela

Stringimus.

Calimachum: cujus versus Latinitate donati hi
sunt:

Te simul ex illo pastorem Phœbe vocamus

Tempore quo Amphrysi duxi sub prata jugales

Pubescentis adhuc Admeti captus amore.

qui tamen in eo discrepant quod Admeto Apollinem
ipsius amore captum servasse, tradunt. Exstat etiam
longum Tibulli carmen, quod ex hac historiâ intelli-
gendum, refutatis iis qui ad Iphen Macareï filiam per-
ridiculè referunt. Adi etiam lib. II. Eleg. 3. item lib.
III. Eleg. 3. eundem. Steropen inter Cyclopas refert
Hesiodus lib. III. & Virgil. his verbis:

Bronthesque Steropesque & nudus membra

Pyracmon.

Apollonius narratam Historiam comprehendit bino ver-
su lib. I. vers. 49.

Οὐδὲ φεραῖς ἄδονται ἐϋπλευροῦ ἀνασσοῦ

Μίανει ὑπὸ σκοπιῶ ὄρεσσι χαλκιδονίσι.

V. 455. SEMIFERUM CONTORQUENS FRE-
NA LUPORUM. Semiferos appellat non a feritate vo-
cabuli ejus etymologiâ petita, sed a formâ ipsâ, qua
feros hoc est, equos dimidiâ sui parte adsimilasse fin-
guntur. Quod benè observat Præstantissimus juvenis

Christi; Bulaus delicias has literatas apprimè doctus,
Feros enim pro equis antiquitus usurpatos multorum
auctoritas evincit: Arnob. lib. II. Saturnus in adultum
comprehensus induit formam feri. Manilius:

*Quatrupedum medicas artes in membra fero-
rum.*

Noverit.

Prudent. *ὁδὸν σφάραγος* hymno, qui Hippolyto Martyri
inscriptus.

*Postquam composito satis instruxere paratu
Martyris ad pœnam verbera, vincla, feros,
Instigant subitis clamoribus atq; flagellis.*

v. 475. NON JAM OPERUM IN PARTEM, MO-
NITUS SED TRADAT UT ACRES) significat Iphi-
clo (quem Phylace urbs miserat) monitorem subdi-
tum: non qui levaret labores, sed qui instigatione vi-
ros extimularet. Olim enim heroibus varii submo-
nitores adhibebantur, quomodo Archilli Phœnix, ut
apud Syntmachum videre est; qui lib. III. Ep. XII. ita
ait: Nullam certè Nestor atatis sua seculo militia vacatio-
nem poposcit, nec Achilli excusat it atatis sue frigus Phœ-
nix monitor. Latinus Pacatus in Panegyrico: Sancte
Tybris quondam hospitis Monitor Æneæ, mox Romæli con-
versator expositi. Stat. Papin. V. in Epicœd. Paris—

*Hinc Tibi vota patrum credi, generosaq; pubes
Te monitore regi ----*

Tales Græcis vocantur *μνήμονες*. Lycophron Cal-
sandrà.

*ὃ σὺ τοῖς δ' ὀτλήμων ὑπὲρ τῆς ἡρώσεως ἦσθαι
μνήμων ἐφεταιί, ἀλλὰ ληταίρω σφιλῆς
πυθῆος θωρετῶν σπῆροι ἐκαστὸς ἐξίφθαι.*

Aliis *Μνήμονες* apud Orientales erant qui *Metatores* Ro-
manis. Vide Plutarch. *Συμπλοκῆς*. lib. I. *Quæst. I.*

V. 481. PERVIGIL ARCADIO TIPHYS PEN-
DEBAT AB ASTRO) *Pendebat attentissimam curam*
significat rem aliquam curiosè considerantis. Ita
Tiphyn, ab astris pendere ait Poeta, qua ratione *adfi-*
xum astris, Nautam dicit Silius Ital. VII. Punicor.
Pari modo *Pendere* apud Quintil. Declam. CCCI. usur-
patur: *Nunc habes uxorem non ambitiosam, non exactu-*
ram comitatus; sed qua tota ex tuo vultu pendeat. Ser-
gius Polensis Testamento: *Juvat vobiscum esse, ut juvit*
semper, & ab ore meo pendulos detinere.

V. 483. ET DEDIT ÆQUOREOS CÆLO! DU-
CE TENDERE CURSUS) scribit Tiphyn adinvenisse
primitus artem navigandi. Versus sunt ex Apollo-
nii lib. I. v. 105.

Τίφης Αγκιάδης σιφαία κάλλιπι δῆμον

Θεπιέων ἐδῆλος ἰδὺ δελνόμερον ποσειδάηνου

Κύμ' ἄλλ' Ὀρείης, ἐδῆλος δ' ἀνέμοιο θυλάδας

Καὶ τολών ἠελίω τε καὶ ἑσέρι τεκμήρησθε

Latini Historici primam hujus artis inventionem
Phœnicibus vindicant, Plinius lib. VII. c. LVI.

V. 517. QUID BARBARUS AMNIBUS ILLIS)
Barbarus hoc loco incultum, rusticum & vilis ingenii
significat. Calpurnius :

Rusticus est fateor sed non est Barbarus Idas.

seq. versu pro *adversis* legendum *Aversis*, reor. Ut Ma-
ro Britannos vocat *Aversos*, hoc est toto orbe remo-
tos.

V. 523. VIDE T È GRATÀ NUNC STIRPE
NEPOTES) lege *Grajā*, ita facilius erit & plenius sensus
in sequentibus: *& junctas sibi sanguine terras*, intel-
ligens Græciam. *Junctas sanguine terras* dicit, ut
Augustin. III. de Civit. Dei c. 7. *Deseruerint DI adul-*
teros, illumq; flammis Græcorum reliquerint, ut ex ejus ci-
neribus Roma castior nasceretur, cur & postea deseruerunt

*eandem civitatem Romanis cognatam non rebellantem
adversus Romanam.*

v. 563. TENDITE IN ASTRA VIRI, ME PRIMUM REGIA MUNDO) Sensus horum versuum hic est: Quemadmodum non ante devictos Titanes de Gigantes rex impostus fui mundo id est cælo: Ita vobis præeundo institui difficilem accessum ad cælum: Ipse etiam Bacchus & Apollo non nisi iisdem gradibus in cælos ascenderunt. Mundum poni pro cælo alii scriptores veteres evincunt qui eo modo usurpant. Manilius:

*An fortes animæ, dignatæq; nomina cælo
Corporibus resoluta suis, terræq; remissa
Huc migrant ex orbe? suumq; habitantia cæli
Aethereos vivunt annos, mundoq; fruuntur?
Atque hic Acacidæ hic & veneramur Atridas
Tydidemq; ferum, terræq; marisq; triumphis
Naturæ victorem Ithacum: Siliumq; senectæ
Insigne triplici, Danaumq; ad Pergamæ reges
Castra Ducum & cæli, victamq; sub Hectore
Trojam.*